UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT-GDMN

V/v tăng cường các điều kiện bảo đảm huy

động trẻ mầm non đến trường.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục Mầm non thành phố Điện Biên Phủ

Thực hiện Công văn số 43/SGDĐT-GDMN ngày 07/01/2022 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tăng cường các điều kiện đảm bảo huy động trẻ mầm non

đến trường;

Tiếp theo Công văn số 21/PGDĐT-GDMN ngày 06/01/2022 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường các điều kiện đảm bảo huy động trẻ

mầm non đến trường,

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Điện Phủ đề nghị các cơ sở giáo

dục Mầm non triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Nghiên cứu và triển khai đầy đủ nội dung theo Công văn số

43/SGDĐT-GDMN ngày 07/01/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng

cường các điều kiện đảm bảo huy động trẻ mầm non đến trường (có công văn

kèm theo).

2. Sơ kết 03 năm thực hiện Kế hoạch số 593/KH-UBND ngày 07/5/2019

của UBND thành phố Điện Biên Phủ về Kế hoạch thực hiện Đề án “Phát triển

giáo dục mầm non thành phố Điện Biên Phủ” giai đoạn 2018-2025 (có đề cương

gợi ý báo cáo kèm theo). Yêu cầu các trường mầm non tham mưu UBND cấp xã

xây dựng báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện Kế hoạch số 593/KH-UBND ngày

07/5/2019 của UBND thành phố Điện Biên Phủ và gửi về Phòng Giáo dục và

Đào tạo trước ngày 17/01/2022 để Phòng tổng hợp báo cáo và 01 bản điện tử

qua gmail: phthuyduong84@gmail.com

Trên đây là một số nội dung trọng tâm cần triển khai thực hiện nhằm tăng

cường các điều kiện để huy động trẻ mầm non đến trường; sơ kết 03 năm thực

hiện Đề án phát triển GDMN giai đoạn 2018-2025, Phòng Giáo dục và Đào tạo

yêu cầu các cơ sở giáo dục Mầm non thành phố Điện Biên Phủ nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, CMMN.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

mailto:phthuyduong84@gmail.com

ĐỀ CƯƠNG

BÁO CÁO SƠ KẾT 3 NĂM THỰC HIỆN KẾ HOẠCH SỐ 593/KH-UBND

NGÀY 07/5/2019 CỦA UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ
(Kèm theo Công văn số:       /PGDĐT-GDMN ngày     tháng     năm 2022 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Điện Biên Phủ)

I. Đặc điểm tình hình

1. Thuận lợi, cơ hội

2. Khó khăn, thách thức

II. Kết quả thực hiện các mục tiêu cụ thể đến năm 2021

1. Về quy mô mạng lưới trường lớp

2. Về chất lượng chăm sóc, giáo dục trẻ

3. Về đội ngũ giáo viên

4. Về cơ sở vật chất trường lớp

5. Về kiểm định chất lượng giáo dục

6. Về phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi

(Kết quả đạt được so sánh với chỉ tiêu theo Kế hoạch số 593/KH-UBND

của UBND thành phố giai đoạn 2018-2020 và giai đoạn 2021-2025.

III. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp

1. Kết quả thực hiện 10 nhóm nhiệm vụ, giải pháp theo Kế hoạch số

593/KH-UBND của UBND thành phố

Đề nghị làm rõ: Kết quả thực hiện; những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và

các giải pháp khắc phục của địa phương đối với từng nhóm nhiệm vụ, giải pháp.

2. Những giải pháp riêng, sáng tạo của địa phương

IV. Đề xuất, kiến nghị

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-01-13T10:57:18+0700

		2022-01-13T11:18:15+0700

		2022-01-13T11:18:47+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-01-13T11:19:07+0700